

# Beskrivelse af Musicals scenen

- til vurdering af Musicals scenens ansøgning om driftstilskud for 2023:

Musicals scenen er altid åben for tilgang. Mange forskellige kompetencer kan bidrage til foreningens virke, og foreningen kan bidrage til solidt socialt fællesskab og sammenhold. Foreningen er ambitiøs hvad enten det kommer til udvikling, forestillinger, virkekraft, kunstnerisk niveau eller socialt samvær. Det skal være godt at have sin faste gang i Musicals scenen.

Da vi sidste år havde stor succes med forestillingen "Emil fra Lønneberg", hvor en stor del af de medvirkede var børn, vil vi gerne fortsætte i det spor, og spille en musical hvor der både er børn og voksne blandt de medvirkende til foråret 2023. Dette vil forhåbentlig fastholde de børn vi allerede har i foreningen og tiltrække nye unge medlemmer, og give dem en enestående mulighed for at opleve den fantastiske teaterverden. Vi har endnu ikke lagt os fast på hvad vi skal spille pga. rettigheder og teatertider, men dette bliver afklaret i løbet af de næste 14 dage.

Vi søger ikke tilskud til vores aktiviteter. Forestillingerne – produktionerne – skal løbe rundt i sig selv. Helst. Men det er naturligvis meget svingende og usikkert, om produktionsudgifter og billetsalg går op. Vores ansøgning om driftstilskud dækker primært leje af værksted og forbrugsudgifter hermed samt drift af selve foreningens hjemmeside, medlemshåndtering og anden intern logistik.

Foreningen drives udelukkende af frivillige og ulønnede kræfter. Bestyrelsesmedlemmer betaler selv kontingent - ifølge foreningens vedtægter er man først valgbar til bestyrelsen efter at have betalt kontingent.

Musicals scenen ønsker - udover de faste forestillinger - at bidrage til kommunens samlede kulturtilbud. Vi deltager altid på Sct. Michaels Nat. Vi er aktivt deltagende for brugerrådet i Slagelse Teater, ligesom vi gerne deltager i udvikling af børne- og kulturlivet i Slagelse Kommune.

Det er stadig foreningens mål at få fod under eget bord i form af faciliteter til prøver og forestillinger, som vi frit kan råde over. Et fast sted at holde til vil skabe stor motivation for at drive foreningen videre, og skabe bedre synlighed for foreningen.

Musicals scenen er stadig afhængige af tilskud fra Slagelse Kommune til at dække vores udgifter til drift, især nu hvor priserne på el og gas er stærkt stigende. Vi har en relativ høj udgift til husleje samt forbrug til det værksted, hvor vi både har kostume-, rekvisit- og materialelager samt bygger vores kulisser. Vi betaler også leje af Slagelse Teater, når vi spiller forestillinger. Endvidere er foreningens muligheder for indtægtsgivende aktiviteter begrænsede, da vi ikke har mulighed for selv at sælge drikkevarer mv. til vores forestillinger, fordi forplejningsdelen på Slagelse Teater er bortforpagtet.

Musicals scenen modtager - udover driftstilskuddet - ikke øvrige tilskud fra Slagelse Kommune. Hverken medlemstilskud eller lokaletilskud ifølge folkeoplysningsloven.

Foreningen søger derfor om 110.000 kr. i driftstilskud for 2023 fra Slagelse Kommune.

På foreningens vegne

Jacob Seersholm  
Formand

Kontakt Musicalsce­nen:  
Formand Jacob Seersholm  
Tlf. 29111191  
Mail: [info@musicalsce­nen.dk](mailto:info@musicalsce­nen.dk)  
Hjemmeside: [www.musicalsce­nen.dk](http://www.musicalsce­nen.dk)